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siges. Han mak i alt Fald vente og se, 
om de her foreslaaede Ændringer vedta- 
ges. Forkastes de, kan det ærede Medlem 
mulig have nogen Grund til saadanne 
Ytringer, men vedtages de, er det sandelig 
uden nogen som helst Grund, naar han 
bebrejder os i denne Henseende uvillige 
Følelser overfor Byerne, bebrejder os, at 
vi gøre noget, der kan forfordele Byerne 
i nogen som helst Henseende. Naar disse 
Ændringer vedtages, have vi taget alt det 
Hensyn til Byerne, der kan tages, og jeg 
er ogsaa overbevist om, at Byerne loyalt 
ville indrømme, at der er taget al muligt 
Hensyn til dem. 

Sabroe: Jeg mener vel, at den Form, 
man har valgt for at imødekomme det 
Krav, som jeg sammen med en Del af 
mine Meningsfæller rejste, er uheldig. Jeg 
tillod mig allerede ved 1ste Behandling 
at udtale mig mod den, men selvfølgelig, 
naar omtrent hele Udvalget er enigt om 
at slutte sig dertil, maa jeg indrømme, at 
et Fremskridt, en Indrømmelse til Byen 
ligger der deri. Jeg vil dog ikke skjule, 
at det forekommer mig at være en noget 
uværdig Form, hvorunder man her byder 
Bykommunerne Erstatning for det Tab, de 
lide. Jeg havde helst set, at man havde 
ordnet den Sag ved at give Byerne et 
bindende Løfte om, at selv om det først 
skete om et Aar, vilde de faa en Skades- 
erstatning fra Statens Side, der svarede 
til de Tab, de maatte lide. Imidlertid vil 
jeg gøre det ærede Medlem for Horsens 
Landkreds (P. Th. Nielsen) der talte før, 
opmærksom paa, at det er ikke Socialde- 
mokraterne, der have stillet dette Forslag, 
som nu endelig kommer frem som omtrent 
hele Udvalgets Forslag. Det er fra agra- 
risk Side, man har foreslaaet denne Ac- 
cise, man kan godt bruge dette Udtryk. 
Det er det ærede Medlem for Verninge 
(Lindø), der er Agrarpartiets Repræsen- 
tant her, der har foreslaaet denne Ac- 
cise. Og da vi ikke har kunnet faa vort 
principale Krav opfyldt, at Staten skal 
yde Erstatning i Henhold til de Sund- 
hedsvedtægter, Justitsministeriet har ap- 
proberet, er dette Forslag dog et Surrogat 
for det, der efter vor Opfattelse'var det 
bedste. Jeg tror, der osaa er andre end 
Socialdemokraterne, der vilde anse en 
Ordning som den, jeg tillod mig at fore- 
slaa ved I ste Behandling, som mere øn- 
skelig end det her opnaaede. 

Jeg vil meget anbefale det af min 
Meningsfælle, det ærede Medlem for Aal- 
borg (N. C. Christensen) stillede Forslag 

om Pølsefabrikationen for Eksportslag- 
terier til Vedtagelse. Det ærede Medlem 
har motiveret det, og jeg skal derfor ikke 
komme nærmere ind paa det, hvor fri- 
stende det end kunde være at komme ind 
paa den Klassifikation, der nu finder Sted 
paa de offentlige Slagtehuse. Jeg vil 
meget anbefale Byrepræsentanterne at 
stemme derfor. Det forbauser mig, at vi 
her ere ene om at stille dette Forslag, 
men jeg haaber, at vi ved Afstemningen 
maa blive fulgte af dem, der i Alminde- 
lighed gælde for at være Byernes Repræ- 
sentanter her i Tinget. 

Justitsministeren (Albertri): Jeg kan 
tiltræde de Ændringsforslag, der ere stil- 
lede af Udvalget og dets Flertal og kan 
henholde mig til de Udtalelser, som den 
ærede Ordfører er kommen med. J'eg 
skal blot tage den udtrykkelige Reserva- 
tion, at efter min Opfattelse have ikke By- 
erne noget retfærdigt Krav paa under den 
ene eller den anden Form at opkræve 
Accise af de Varer, der blive indførte til 
Kommunerne, og at den Omstændighed, 
at dette Lovforslag i Virkeligheden inde- 
holder noget saadant, ikke i Fremtiden 
kan paaberaabes som et Bevis for, at det 
fra Ministeriets Side skulde være aner- 
kendt, at Kommunerne havde nogen saa- 
dan Ret. Jeg ønsker at gøre denne Re- 
servation, for at vi, naar vi en _ Gang 
komme til en vedvarende og almindelig 
Ordning af dette Forhold, kunne staa 
fuldstændig frit og afgøre Sagen, efter 
hvad Ret og Retfærdighed byder. 

Jeg maa tilbagevise den Beskyldning, 
som det ærede Medlem for Odense (Ma- 
rott) rettede mod mig, for, at det skulde 
være min Skyld, at Sagen endnu staar 
paa det Standpunkt, hvorpaa den staar. 
Saaledes er Forholdet ikke. Forholdet er, 
at der baade i forrige og i denne Samling 
af et æret Medlem har været indbragt 
et Forslag til Lov om en almindelig Urd- 
ning af Kødkontrolspørgsmaalet, et For- 
slag, som jeg ikke vil tiltræde, men som 
paa den anden Side selvfølgelig ikke har 
kunnet foranledige mig til at tage Sagen 
ud af det ærede Medlems Haand. Der- 
imod kan jeg være enig med det ærede 
Medlem for Odense, naar han sagde, at 
en Del, man kan godt sige en stor Del af 
den Tid, der er bleven anvendt paa.Prygle- 
loven, kunde være anvendt meget bedre. 
Men det er en Bemærkning, som jeg 
mener, i første Række maa adresseres til 
de Herrer Socialdemokrater, der baade i 

, Fjor og i Aar have anvendt megen af vor - 


